
                      Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 

w   M i ę k i n i 

                            55-330  Miękinia ul. Kościuszki 41 tel.  (71) 3178556 

          

 

SPRAWOZDANIE Z PRACY GOPS  ZA ROK  2009  

 

POMOC ŚRODOWISKOWA 

 

W roku 2009 pięciu pracowników socjalnych  przeprowadziło 658 wywiadów 

środowiskowych, ponadto sporządziło 49 wywiadów na zlecenie innych jednostek pomocy 

społecznej oraz 42  wywiady alimentacyjne,  zawarło 84 kontrakty socjalne. Prowadziło pracę 

socjalną ze 189 rodzinami.  

Zasiłki stałe pobierało 74 osób - wypłacono 621 świadczeń na kwotę 202 256 zł, 77 osób 

skorzystało z pomocy w formie zasiłków okresowych - wypłacono 194 świadczenia na kwotę 

52 935 z tego 935 zł - zadania własne, 58 osób otrzymało zasiłki celowe na kwotę 12 856 zł, 

w tym 10 osób otrzymało specjalne zasiłki celowe na kwotę 3 450 zł. Z pomocy w formie 

usług opiekuńczych korzystało 10 osób. Ponadto 385 osoby korzystało z pomocy w ramach 

programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania. Dla 4 osób z terenu naszej gminy 

opłacano pobyt w domach pomocy społecznej na kwotę 86 107 zł oraz dla 63 osób 

pobierających zasiłek stały, opłacano składkę zdrowotną na kwotę 16 950 zł. 

 

Do zadań GOPS należy w szczególności świadczenie pracy socjalnej w celu pomocy osobom 

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do możliwie samodzielnego 

funkcjonowania w społeczeństwie. W tym celu opracowywane są i realizowane projekty 

socjalne, które adresowane są do konkretnych grup społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

 



W  2009 r. W GOPS REALIZOWANE BYŁY NASTĘPUJĄCE  PROJEKTY 

SOCJALNE: 

 

1. „Akcja Stop! Marnotrawieniu środków przyznawanych z pomocy społecznej” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi Akcję „Stop! Marnotrawieniu środków 

przyznawanych z pomocy społecznej”. Zespół, w którego skład wchodzą: pracownicy GOPS, 

funkcjonariusz policji. W ramach w/w projektu pracownicy socjalni wraz  z funkcjonariuszem 

policji  udawali się z wizytą domową do rodzin z terenu Gminy Miękinia korzystających z 

pomocy GOPS (świadczenia finansowe, praca socjalna), co do których istnieje 

przypuszczenie marnotrawienia środków przyznawanych z pomocy społecznej. Wyjazdy 

organizowane były co najmniej raz w miesiącu w godzinach popołudniowych oraz 

wieczornych. Zespół odwiedził 42 rodziny  wytypowane przez kierownika GOPS oraz 

pracowników socjalnych. Każdorazowo gdy stwierdzono marnotrawienie środków 

podejmowano działania zgodne z kompetencjami GOPS. Na rok 2010 został sporządzony 

harmonogram wyjazdów. 

 

2. Kampania Społeczna na rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini przyłączył się do Kampanii Społecznej na 

rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci. Celem Kampanii jest :  

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ograniczenie jej skutków.  

Adresatami Kampanii są: osoby doznające przemocy; dzieci i młodzież; rodzice, 

przedstawiciele instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie; sprawcy 

przemocy.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini pozyskał materiały informacyjne oraz 

gadżety, które będą dystrybuowane wśród mieszkańców Gminy. W dniu 27.02.2009 r. odbyło 

się spotkanie zorganizowane przez GOPS w Miękini, w którym uczestniczyli: policja, kurator 

sądowy, lekarz rodzinny, pedagodzy, psycholog oraz pracownicy socjalni. Celem spotkania 

było ustalenie wspólnego planu pomocy i procedur postępowania poszczególnych jednostek 

względem rodzin w których została założona Niebieska Karta, a także rodzin u których 

istnieje podejrzenie występowania przemocy domowej. Spotkania kontynuowane są w 

ramach projektu w roku 2010. 

3. Debata pn. “Przeciwko przemocy bez względu na wiek” 

      W dniu 15 maja br. W Urzędzie Gminy Miękinia odbyła się Gminna Debata pn. 

“Przeciwko przemocy bez względu na wiek”. Inicjatorem i organizatorem debaty był Gminny 



Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini. Patronat nad przedsięwzięciem objęli Poseł na Sejm 

RP Sławomir Piechota Przewodniczący Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz 

Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorczyn.  

Do udziału w debacie zostali zaproszeni przedstawiciele władz samorządowych, Rady Gminy 

Miękinia, wymiaru sprawiedliwości, organizacji pozarządowych, gminnych i powiatowych 

organizacji i instytucji bezpośrednio lub pośrednio funkcjonujących na rzecz rodziny.  

Podczas debaty swoj referat nt. „Nowelizacja Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w 

Rodzinie. Przewidywane następstwa: nadzieje i zagrożenia” – zaprezentował Poseł Sławomir 

Piechota. Po wystąpieniu Posła wywiązała się dyskusja na temat planowanych nowelizacji 

zapisów w/w ustawy. Jako drugi wystąpił dr hab. Jacek Kurzępa z referatem pt. „Jak trafić do 

młodych ludzi i wywierać na nich wpływ. Uwarunkowanie skutecznego dialogu z 

młodzieżą”. Uczestnicy spotkania z ogromnym zainteresowaniem wysłuchali wykładu, z 

którego mogli dowiedzieć się m.in. o tym jak bardzo młodzież spragniona jest ważnych 

zadań, jak chce czuć, że coś od niej zależy. Niestety, wg socjologa, mało jest dziś ludzi, 

którzy próbują trafić do młodych ludzi i wywierać na nich konstruktywny wpływ. Drugim 

etapem debaty “Przeciwko Przemocy Bez Względu na Wiek” były zajęcia warsztatowe, które 

odbywały się w 3 interdyscyplinarnych grupach.  

Spotkanie grupy 1 moderowała Pani Ewelina Bembenek, psycholog zatrudniona w 

Wojewódzkiej Komendzie Policji we Wrocławiu. Tematem warsztatu było ”Rozpoznawanie 

symptomów przemocy, dokonywanie wstępnej diagnozy, prowadzenie rozmów z ofiarami i 

sprawcami przemocy. Rola Zespołu Interdyscyplinarnego w pomocy rodzinie”. Spotkanie 

grupy 2 przygotowane zostało przez Pana Roberta Dechnika, psychoterapeutę zatrudnionego 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej.  

Tematem warsztatu były ”Możliwości pomocy sprawcom przemocy w rodzinie. Integracja 

działań interdyscyplinarnych na rzecz osób stosujących przemoc. Rola Zespołu 

Interdyscyplinarnego w pomocy rodzinie”. Spotkanie grupy 3 prowadziły Pani Czesława 

Szponar-Nalewajska ,psycholog, Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Środzie 

Śląskiej oraz Pani Eryka Gąsior, psycholog zatrudniona w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Środzie Śląskiej. Tematem warsztatu był ”Mobinng a zachowania 

samobójcze” Po warsztatach uczestnicy debaty wspólne podsumowali zdobytą wiedzę i 

doświadczenie. Podkreślano m.in. potrzebę częstych rozmów, spotkań oraz podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych. 

 

 



4. Śniadanie Wielkanocne 

 W dniu 7 kwietnia 2009 r. odbyło się uroczyste Śniadanie Wielkanocne z osobami 

samotnymi, niepełnosprawnym i starszymi korzystającymi z pomocy tut. Ośrodka. 

Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Urzędu Gminy Miękinia.  

Spotkanie wielkanocne rozpoczęło się uroczystym przywitaniem przybyłych gości przez 

Kierownika GOPS oraz Wójta Gminy Miękinia. Tematykę spotkania podkreślił wiosenny 

występ dzieci z Publicznego Przedszkola w Miękini. Uroczystość zakończyła się wręczeniem 

prezentów świątecznych w postaci paczek żywnościowych. Spotkanie odbędzie się również w 

2010 roku. 

5. „Od jutra idę do pracy” - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 

bezrobotnych – klientów GOPS Miękinia. 

W dniu 27.11.2009 przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Środzie Śląskiej 

zorganizowano spotkanie dla osób bezrobotnych pn. „Od jutra idę do pracy”. W szkoleniu 

udział wzięło 16 osób – klientów GOPS. Celem warsztatów było uświadomienie uczestnikom  

ich umiejętności, wiedzy i predyspozycji, przygotowanie uczestników do intensywnego i 

efektywnego poszukiwania pracy, a także nabycie przez uczestników umiejętności określania 

i analizowania lokalnego rynku pracy. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Miękini przez cały rok współpracuje z Powiatowymi Urzędami Pracy w Środzie Śląskiej, w 

Wołowie, we Wrocławiu. Z uwagi na usytuowanie Gminy Miękinia  w pobliżu w/w miast 

pracownicy socjalni w ramach kontraktów socjalnych przygotowywali dla klientów oferty 

pracy również z tamtych terenów. Powyższe działania zaowocowały spadkiem liczby osób 

korzystających z pomocy tut. ośrodka, a także zwiększyło aktywność zawodową klientów 

GOPS. Aktywizacja zawodowa realizowana jest również w 2010 r.  

6. „Akcja profilaktyczno- diagnostyczna  w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej” 

W ramach projektu pracownicy socjalni odwiedzili 65 rodzin, w których w latach 2005-

2009r. wszczęto procedurę ”Niebieskiej Karty” oraz rodzin, co do których istniało 

podejrzenie występowania przemocy domowej. Pracownicy socjalni podęli również 75 

interwencji w/w rodzinach. W trakcie wizyt pracownicy socjalni dokonali aktualnej diagnozy 

sytuacji w jakiej znajduje się rodzina, między innymi pod kątem występowania realnego 

zagrożenia życia lub zdrowia ofiar, ich stan emocjonalny, gotowość do współpracy, a także 

pod kątem potrzeb bytowych. Wykazano inicjatywę we współpracy z PCPR w Środzie Śl., 

kierując pisma z zapytaniem o realizację programów korekcyjno- edukacyjnych ze 

  



sprawcami przemocy z terenu Gminny Miękinia. W ramach powyższej działalności 

pracownicy socjalni wskazali sprawców przemocy domowej z terenu gminy Miękinia do 

udziały w  programie  korekcyjno- edukacyjnym dla sprawców przemocy organizowanym 

przez  PCPR. Powyższa inicjatywa realizowana jest również w 2010 r. 

 

7.  Spotkanie Dzieci Niepełnosprawnych 

      W dniu 24.06.2009r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini zorganizował w 

ramach projektu socjalnego „Spotkanie Dzieci Niepełnosprawnych”, które odbyło się w 

Centrum Basenowo - Sportowym „Redeco” we Wrocławiu. Projekt współfinansował Wójt 

Gminy Miękinia oraz Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 

spotkaniu wzięło udział 18 dzieci oraz opiekunowie. Najmłodsi Niepełnosprawni mieszkańcy 

Gminy Miękinia wzięli udział w zabawach i ćwiczeniach ruchowych w wodzie 

prowadzonych przez rehabilitantów. Po wspaniałej zabawie w wodzie, uczestnicy spotkania 

zostali zaproszeni przez organizatorów na poczęstunek podczas którego wszyscy uczestnicy 

otrzymali upominki.  

Organizatorzy zapewnili niepełnosprawnym Dzieciom bezpłatny dojazd i powrót na miejsce, 

wstęp na basen, a także poczęstunek i upominek dla każdego uczestnika. GOPS obecnie 

oczekuje na odpowiedź z PFRON o dofinansowanie wyjazdu dzieci niepełnosprawnych 

„Szklakiem Krasnoludka” w 2010 r. 

 

8. Partnerstwo Lokalne na rzecz osób niepełnosprawnych, starszych i samotnych 

z terenu Gminy Miękinia. 

W dniu 17.11.2009 r. o godz. 10:00 odbyło się spotkanie w ramach Partnerstwa Lokalnego. 

Spotkanie zostało przygotowane przez jednego z członków Partnerstwa Lokalnego Pana 

Marka Arendarczyka w siedzibie firmy Lamar przy ul. Liliowej 4, Bielany Wrocławskie. 

Podczas spotkania Pan Arendarczyk  przedstawił zaproszonym gościom swoją firmę i jej 

osiągnięcia. Druga część spotkania odbyła się w Klubie Przedsiębiorców w Gminie 

Kobierzyce. Podczas spotkania partnerskiego został podpisany aneks do umowy partnerskiej, 

w którym to partnerstwo zostało rozszerzone o kolejnych 4 członków. 

 

9.  Wypoczynek letni dla dzieci.  

W 2009 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini brał udział w przygotowaniach 

wypoczynku letniego dla dzieci z terenu Gminy Miękinia. Rekrutacji dokonali Pracownicy 

Socjalni. Kolonie letnie dla dzieci organizowane były  przez Kuratorium Oświaty we 



Wrocławiu - ogółem dla 12 dzieci. Pracownicy Socjalni GOPS uczestniczą w organizowaniu 

wyjazdu 50 dzieci z Gminy Miękinia na kolonie letnie finansowane przez Urząd Gminy 

Miękinia.  

 

10. „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. 

Program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” realizowany jest przy udziale szkół i 

przedszkoli z terenu innych gmin oraz jednostek oświatowych do których uczęszczają dzieci 

mieszkające w Gminie Miękinia. W celu usprawnienia funkcjonowania tej formy pomocy 

zostały opracowane Wytyczne Wójta Gminy do  realizacji zadania „Dożywianie dzieci i 

młodzieży” na terenie Gminy Miękinia, gdzie ustalono następujące zagadnienia: 

 koordynacja realizacji programu 

 zadania podmiotów realizujących program 

 zasady udzielania pomocy w formie dożywiania 

 monitoring realizacji programu 

 kalkulacja kosztów dożywiania w poszczególnych jednostkach 

 sposób rozliczania wydanych posiłków 

Z pomocy w ramach Programu "Pomoc państwa w zakresie dożywania" w 2009r. skorzystało 

385 osób rodzin: z tego 204 osoby z 107 rodzin skorzystało z pomocy w formie posiłku, 165 

osób z 39 rodzin w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności oraz 316 

osób z 98 rodzin otrzymało pomoc rzeczową w formie produktów żywnościowych. Program 

realizowany jest również w 2010 r. 

 

11. Projekt systemowy „ Asystent Rodzinny” 

Od lutego 2009 roku realizowany był  projekt systemowy współfinansowany przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.1.1.  p.n. „Asystent Rodzinny”. 

 Projekt skierowany był do 6 osób i ich rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w 

wieku aktywności zawodowej z terenu Gminy Miękinia. Celem głównym projektu było 

wsparcie i aktywizacja rodzin marginalizowanych w zakresie treningów kompetencji i 

umiejętności społecznych oraz wsparcia rodzinnego. Duży nacisk w projekcie skierowany był 

na uczestnictwo Beneficjentów Ostatecznych w spotkaniach z członkami zespołu 

wspierającego, kształtujących podstawowe umiejętności społeczne, redukujące negatywne 

zachowania, które są ściśle związane z dziedziczeniem z pokolenia na pokolenie pewnych 

deprywacji. Ponadto celami szczegółowymi projektu, było również zwiększenie szans 



uczestnika na przełamanie syndromu wyuczonej bezradności, wypracowanie w BO 

świadomości pełnienia określonych ról społecznych, a także przełamywanie trudności i barier 

osobistych, nabycie umiejętności funkcjonowania w rodzinie, przywrócenie więzi 

społecznych. i rodzinnych, przywrócenie nawyku systematyczności i dyscypliny. Projekt 

kontynuowany jest również z 6 nowymi rodzinami  w 2010 roku. 

 

12. Międzynarodowy  Dzień Seniora w Gminie Miękinia 

 W dniach 29.09.2009 i 01.10.2009r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował 

spotkania z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Seniora.  

W Pierwszy dzień obchodów odbyła się wycieczka na Ślężę podczas której wszyscy 

uczestnicy zmierzyli się ze swoimi siłami wchodząc na szczyt góry. Na miejscu odbyło się 

ognisko, pieczenie kiełbasy i wiele innych atrakcji. Drugiego dnia uroczystość rozpoczęła się 

o godz. 15:00 Msza Święta w intencji Seniorów odprawiona w kościele p.w. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Miękini. Po Mszy Świętej Seniorzy udali się na Salę 

widowiskową Urzędu Gminy Miękinia, gdzie odbyło się spotkanie taneczno-muzyczne. 

Podczas uroczystości wybierani byli miss i mister Seniorów, a także zorganizowana była 

zabawa karaoke, konkursy muzyczne oraz tańce podczas których zaproszeni mogli wykazać 

się swoimi umiejętnościami oraz talentami.  

Gościem specjalnym uroczystości był zaproszony przez organizatorów Chór Piastuny z 

Wrocławia, który swym śpiewem poderwał wszystkie serca w górę. Podczas uroczystości nie 

zabrakło dobrych humorów, uśmiechu i radości zgromadzonych. Poprzez ruch, śmiech, śpiew 

i taniec Miękińscy Seniorzy „dodawali życia do lat”.  

 

13. Zabawa Mikołajkowa 

W dniu 07.12.2009r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini zorganizował Zabawę 

Mikołajkową dla 35 dzieci z najuboższych rodzin. Zabawa odbyła się  w Sali Zabaw „ Piotruś 

„ we Wrocławiu. Dzieci czynnie uczestniczyły w zorganizowanych dla nich grach i 

zabawach. W czasie, gdy dzieci były zajęte zabawą pracownicy socjalni omówili z 

opiekunami dzieci sprawy bieżące i aktualne problemy z jakimi borykają się rodziny.  

Kulminacyjnym punktem zabawy były paczki mikołajkowe, którymi zostało obdarowane 

każde z dzieci. Po zakończonej zabawie na dzieci czekała jeszcze jedna atrakcja, którą była 

wizyta w Mc Donald’s . Dzieci i opiekunowie byli bardzo zadowoleni, trudno było nakłonić 

ich do powrotu. 



Wszystkim uczestnikom biorącym udział w projekcie był zapewniony dojazd oraz powrót do 

domu.  

79 dzieci, które korzystały z dożywiania w szkole otrzymały również paczki świąteczne w 

których znajdowała się żywność i  słodycze. Projekt realizowany będzie w 2010 r.  

 

14. Pomoc sponsorów   

Firma Empol ze Źródeł objęła długotrwałą pomocą 3 rodziny wskazane przez tut. GOPS, 

które w 2009 otrzymały pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych, odzieży, 

obuwia, środków czystości oraz zabawek.  

 

 15. "Spotkanie wigilijne dla osób niepełnosprawnych, starszych i samotnych " 

W dniu 18.12.2009r. odbyła się  uroczystość wigilijna dla osób niepełnosprawnych, starszych 

i samotnych. W spotkaniu uczestniczyło 50 osób dorosłych. Spotkanie odbyło się w sali 

widowiskowej Urzędu Gminy.  

Na uroczystość zostały przygotowane tradycyjne potrawy wigilijne takich jak barszcz z 

uszkami, pierogi z kapustą, ryby. Podczas spotkania wystąpił chór z Zespołu Szkół w Miękini 

zapraszając wszystkich gości do wspólnego śpiewania kolęd. Uroczystość zakończyła się 

wręczeniem uczestnikom paczek świątecznych. Projekt realizowany będzie również w 2010 r.  

  

16. Magazyn żywności 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini permanentnie wydaje żywność dla osób 

potrzebujących, która jest pozyskiwana z PCK i CARITAS. W roku  2009r.  pozyskano  z  

CARITAS : 1080 l  mleka, 410 kg makaronu, 500 kg cukru, 80  kg  płatków  zbożowych, 300 

kg  mąki,  204 l  syropu,  120  kg  műsli , 12  kg  kawy  zbożowej,  171  kg  herbatników. 

Z  PCK  pozyskano: 1280 l mleka,  440 kg mąki, 300 kg cukru, 175 szt.  dżemu, 280 kg  

kaszy,  100 kg  płatków  zbożowych, 100 kg  makaronu, 80 szt. zupy  krupnik. 

Z  pomocy rzeczowej  w  postaci  żywności  skorzystało   200  rodzin  z  terenu  Gminy 

Miękinia. Projekt realizowany jest również w 2010 roku. 

 

 17. Magazyn odzieżowy 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udziela pomocy rzeczowej najbardziej potrzebującym 

mieszkańcom gminy. W ramach akcji prowadzonych przez tut. Ośrodek pozyskiwana jest 

odzież, bielizna pościelowa, kołdry, poduszki, ręczniki itp. dla osób najbardziej 



potrzebujących. W roku 2009 z tej formy  pomocy  skorzystało 179 osób. Magazyn w roku 

2010 przeniesiony został do ZUK w Miękini. 

 

18. Pozyskiwanie drewna opałowego 

W celu zaktywizowania klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podjęto 

współpracę z Nadleśnictwem Miękinia w zakresie pozyskiwania drewna opałowego, 

przygotowywanego przez osoby zainteresowane. Węgiel opałowy został zakupiony tylko tym 

osobom, które nie są w stanie samodzielnie wykonać w/w pracy (osoby starsze, 

niepełnosprawne, przewlekle chore). Łącznie na zakup opału (drewna i węgla) wypłacono 

3380 zł . Z tej formy pomocy w 2009 roku  skorzystało 17 rodzin. Pomoc realizowana jest 

również w 2010r. 

 

19. „I kto nas tak urządził?” 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini prowadzi systematyczną akcję , która ma na 

celu pomoc w wyposażeniu lub doposażeniu gospodarstw domowych klientów Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini w niezbędne meble, artykuły AGD, sprzęt RTV, 

bieliznę pościelową, kołdry, poduszki, ręczniki, odzież i zabawki. W roku 2009 z tej formy  

pomocy  skorzystało 190 osób. Projekt realizowany jest również w 2010 roku 

 

  20. Zespół Interdyscyplinarny 

W roku 2009 odbyło się 19 posiedzeń Zespołu Interwencyjnego w odniesieniu do 48 rodzin, 

w skład którego wchodzą pracownicy GOPS, funkcjonariusze policji, pedagodzy szkolni, 

przedszkolni, kuratorzy sądowi, terapeuta  uzależnień oraz psycholog.  W odniesieniu do 

wszystkich rodzin zostały podjęte działania, które permanentnie są realizowane (skierowanie 

na terapię uzależnień, skierowanie na konsultacje psychologiczne oraz psychiatryczne, 

wnioski do prokuratury, wnioski do sądu, działania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

wobec dzieci w rodzinach, monitoring rodzin przez pracowników socjalnych, wsparcie 

emocjonalne, kierowanie do PUP). 

W 2009r. klienci GOPS mogli korzystać z bezpłatnych porad psychologa,  doradcy prawnego 

oraz terapeuty uzależnień. Osoby, które nie mogły przybyć do siedziby GOPS były 

odwiedzane przez psychologa i terapeutę uzależnień w miejscu zamieszkania. Zespół 

realizuje swoje zadania również w 2010 r. 

 



 

21. Pomoc w formie usług opiekuńczych, DPS 

Ośrodek udziela pomocy w formie usług opiekuńczych. Na terenie gminy taką formą pomocy 

w 2009 roku objętych byłą łącznie 10 osób. Usługi wykonują opiekunki zatrudnione na 

umowę zlecenie lub w ramach prac społecznie użytecznych. 

Dla każdego klienta ustalane są indywidualne, dostosowane do potrzeb zakresy czynności 

opiekunek. 

Do zadań gminy należy również zapewnienie całodobowej opieki osobom, które tego 

potrzebują, poprzez zapewnienie im opieki w Domach Pomocy Społecznej. Z takiej formy 

pomocy korzysta 4 osoby, które przebywają w Domu Pomocy Społecznej w Oławie, w 

Ziębicach oraz w Malczycach, koszty pobytu tych osób w  DPS dofinansowuje Gmina 

Miękinia w ramach budżetu GOPS. 

 

22. Przygotowanie wniosków do PCPR o dofinansowanie projektów socjalnych ze 

środków PFRON 

W listopadzie 2009 roku zostały przygotowane 2 wnioski do PCPR o dofinansowanie 

projektów socjalnych ze środków PFRON, które będą realizowane w 2010 roku. Pierwszy 

projekt to wyjazd integracyjny osób niepełnosprawnych dorosłych mieszkańców Gminy 

Miękinia do Kudowy Zdrój, który planowany jest na miesiąc kwiecień 2010r. Przewidywane 

efekty realizacji projektu dla osób niepełnosprawnych: 

- integracja i wzrost samopoczucia osób niepełnosprawnych 

- propagowanie umiejętności spędzania czasu wolnego 

- integracja z przyrodą, tradycje, aktywny wypoczynek 

- wzmocnienie więzi między niepełnosprawnymi mieszkańcami Gminy Miękinia   

 Drugi projekt – zorganizowany wyjazd dzieci niepełnosprawnych do Wrocławia, wycieczka 

“Szlakiem Krasnoludka” z okazji Dnia Dziecka, realizowany będzie w czerwcu 2010 roku. 

Celem projektów jest dążenie do akceptacji osób niepełnosprawnych przez społeczność oraz 

instytucje użytku publicznego, a także spowodowanie by osoby niepełnosprawne nabyły 

szeroko rozumianej pewności siebie i zaczęły wychodzić ze swoich domów do 

społeczeństwa.  

Przewidywane efekty realizacji projektu dla osób niepełnosprawnych  : 

- integracja dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy 

- integracja opiekunów dzieci niepełnosprawnych 

- „samodzielne” odszukiwanie wrocławskich krasnali, podniesienie samooceny dzieci 



- poznanie stolicy Dolnego Śląska i jego zabytków. 

Celem projektów stworzenie możliwości aktywnego udziału i zaangażowania 

niepełnosprawnych w życie społeczności, a także  uczestnictwa w życiu kulturalnym, 

poszerzania horyzontów i rozwijania pasji.  Obecnie GOPS oczekuje na odpowiedź z PCPR. 

 

23. Bezpłatny dostęp do Internetu w siedzibie GOPS- u dla poszukujących pracy. 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini w ramach realizacji projektu 

systemowego „Móc to chcieć- od bierności do sukcesu” pozyskał środki finansowe na zakup 

sprzętu komputerowego i umożliwił klientom korzystanie z bezpłatnego dostępu do Internetu 

od poniedziałku do piątku w godzinach pracy GOPS w zakresie poszukiwania pracy, 

pozyskiwania informacji związanych z możliwością uczestnictwa w kursach i szkoleniach. 

Komputer umiejscowiony został w ogólnodostępnym korytarzu GOPS. W razie potrzeby 

klienci mogli liczyć na pomoc  ze strony pracowników GOPS. Projekt realizowany jest 

również w 2010 roku. 

 

24. „I wszyscy się dowiedzą...” 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini permanentnie podejmuje działania, które 

mają na celu zwrócić uwagę społeczeństwu, że niepłacone alimenty to nie tylko kwoty 

wypłaconych zasiłków, ale przede wszystkim los dzieci, które wychowują się w gorszych 

warunkach niż te, które mają odpowiedzialnych rodziców. Odpowiedzialnych, czyli takich, 

którzy łożą na swoje dzieci.  

Dłużnicy często czują się bezkarni, bo ich postępowanie nie spotyka się ze społecznym 

potępieniem. W tym celu wśród osób, które nie otrzymują alimentów dystrybuowane były 

kartki pocztowe z sugestią, aby wysłały taką kartkę dłużnikowi alimentacyjnemu. Bez 

koperty, „niech wszyscy się dowiedzą”. W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

został również wywieszony plakat promujący akcję. Akcja prowadzona jest długofalowo.  

 

25. „Oddaj pluszaka dla dzieciaka” 

Celem akcji jest zbiórka zabawek, książek, artykułów szkolnych dla dzieci  z rodzin 

najuboższych z terenu Gminy Miękinia. Akcja prowadzona jest przez cały rok, pozyskane 

rzeczy przekazywane są najbardziej potrzebującym dzieciom. Projekt realizowany jest 

również w 2010 roku. 

 



26. Prace Społecznie- użyteczne 

Od 01 kwietnia 2009 roku do 30 listopada 2009 roku  24 osoby bezrobotne korzystające ze 

świadczeń pomocy społecznej wykonywały prace społeczno użyteczne na terenie Gminy 

Miękinia. Prace refundowane były częściowo przez Powiatowy Urząd Pracy – 3,90 zł/ h , 

oraz ze środków Gminy Miękinia 2,60 zł/h. Osoby te pracowały 10 h tygodniowo (nie więcej 

niż 40 h miesięcznie – łącznie osoby bezrobotne przepracowały 4 667 godzin). Rodzaje 

wykonywanych prac: przygotowywanie posiłków dla dzieci w stołówce szkolnej, opieka nad 

osobami starszymi i niepełnosprawnymi, prace porządkowe (sprzątanie przystanków, placów 

zabaw itp.). Miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych: 

 Publiczne Przedszkole w Miękini (kuchnia, stołówka) 

 usługi opiekuńcze- w domu klienta 

 prace porządkowe u osób samotnych,  

 porządki wokół obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Miękinia 

Złożono wniosek do PUP w Środzie Śląskiej na rok 2010. W chwili obecnej prace 

wykonuje 5 osób. Od 01.04.2010r. do prac społeczno użytecznych zostanie skierowanych 

kolejnych 10 osób oraz 4 osoby powyżej 45 roku życia na staże. 

 

27. Punkt Konsultacyjny 

Przez cały rok 2009 GOPS współpracował z Punktem Konsultacyjnym, w którym w 

poszczególne dni dyżurowali specjaliści: terapeuta od uzależnień, psycholog, prawnik, z 

których porad mogli bezpłatnie korzystać również klienci GOPS. Ponadto osoby, które nie 

mogły przybyć do siedziby GOPS były odwiedzane przez psychologa i terapeutę uzależnień 

w miejscu swojego zamieszkania.  

 

28. Prewencja w środowisku 

W okresie zimowym prowadzona jest ciągła prewencja w środowisku osób bezdomnych lub 

zagrożonych bezdomnością, które ze względu na sytuację życiową są zagrożone nadmiernym 

wychłodzeniem organizmu. Pracownicy socjalni na terenach swojego działania monitorowali 

sytuację  takich osób na bieżąco, a także informowali w/w o możliwościach pomocy ze strony 

GOPS. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracował z Powiatową Komendą 

Policji w Środzie Śląskiej oraz  z  Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej w zakresie 

informowania i monitorowania sytuacji osób zagrożonych zamarznięciem. 

 

 



 

29. Przeciwdziałanie krzywdzeniu dzieci 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini włączył się do Kampanii społecznej pn. 

„Kocham. Reaguję”, której celem jest przeciwdziałanie krzywdzeniu dzieci. Pozyskano 

materiały informacyjne (ulotki informacyjne, plakaty, gadżety), które w 2009roku były 

przekazywane uczestnikom spotkań i imprez organizowanych przez GOPS. 

 

30. Cooking Show- gotowanie łączy pokolenia 

 W dniu 14.10.2009r. w Sali widowiskowej Urzędu Gminy Miękinia odbył się pokaz 

kulinarny pod nazwą „Cooking show- gotowanie łączy pokolenia”, które zostało 

zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini. Podczas prezentacji 

wystąpił Pan Tomasz Szypura- właściciel Gospody Leśnickiej z Wrocławia, który 

przygotował cały pokaz gastronomiczny. Wszyscy goście mogli dokładnie przyjrzeć się 

sposobom przyrządzania każdej potrawy, a niektórych z nich nawet posmakować, a także 

podzielić się swoimi doświadczeniami w kuchni. 

 

 31. Uniwersytet Trzeciego Wieku 

 11 marca 2009 r. z inicjatywy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Samorządowego 

Ośrodka Kultury oraz wsparciu Urzędu Gminy w Miękini, odbyło się spotkanie 

założycielskie Stowarzyszenia Miękiński Uniwersytet Trzeciego Wieku. W spotkaniu oprócz 

członków założycieli uniwersytetu udział wzięli przedstawiciele instytucji, organizacji, firm i 

stowarzyszeń chcących wspierać i pomagać nowemu stowarzyszeniu.  

Wśród zaproszonych gości był obecny Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej oraz 

Kierownik Posterunku Policji w Miękini. Obecny również był Wójt Gminy Miękinia, 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej oraz 

Dyrektor Przedszkola w Miękini, Kierownik GOPS w Miękini i Dyrektor SOK w Miękini. 

Wszystkie instytucje zadeklarowały swoją pomoc w funkcjonowaniu, organizacji zajęć i 

warsztatów dla uczestników Miękińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wszyscy zebrani 

jednogłośnie wybrali Zarząd Stowarzyszenia oraz Komisję Rewizyjną. Prezesem MUTW 

została p. Monika Międzyrzecka a Wiceprezesem p. Barbara Gibała- później Pani Janina 

Kitajczuk. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został p. Zbigniew Łakowski.  

Komitet Założycielski dostarczył dokumenty do Sądu Rejestrowego we Wrocławiu w celu 

dokonania wpisu w KRS.  Uniwersytet Trzeciego Wieku   kontynuuje swoją działalność w 

2010 r. 



 

 32. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej systematycznie realizuje zadania zawarte w Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Gminnym Programie Profilaktyki i 

Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną zgodnie z możliwościami finansowymi oraz potrzebami 

mieszkańców Gminy Miękinia 

 

33. Szkolenia  kadry Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini w ciągu całego 2009 roku 

brali udział w szkoleniach, które podwyższały ich kwalifikacje zawodowe  i jednocześnie 

podwyższały jakość wykonywanej przez siebie pracy.  Były to m.in. Szkolenia z zakresu: 

 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 Kontrakt socjalny 

 Asystent rodzinny 

 Pracownik samorządowy w świetle nowych przepisów 

 Zmiany w zasiłkach i ubezpieczeniach społecznych 

 Forum koordynatorów i księgowych projektów systemowych 

 Praktyczne aspekty stosowania prawa o pomocy społecznej 

 Postępowanie administracyjne w sprawach z zakresu pomocy społecznej  i wsparcia 

społecznego 

 Płatnik 

 Cykl szkoleń poświęconych zagadnieniom związanym z oprogramowaniem Świadczenia 

Rodzinne/ Fundusz alimentacyjny 

 KPA 

 Regulamin i czas pracy w samorządach 

 Nowoczesne zarządzanie socjalne kluczem do efektywniejszej pracy 

 Fundusz Alimentacyjny – ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

 Wydatki strukturalne 

 Zarządzanie zasobami ludzkimi 

 Zamówienia publiczne w praktyce – studium przypadku 

 Plany indywidualnego wsparcia 

 Dłużnik alimentacyjny – kompleksowe rozliczenie dłużnika alimentacyjnego w księgach 

rachunkowych i sprawozdawczości budżetowej na koniec okresu świadczeniowego 

 Zarządzanie projektem 



W 2010 roku Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej we Wrocławiu kontynuował 

będzie organizowanie szkoleń kadry pomocy społecznej. 

 

34. Współpraca 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w celu podniesienia skuteczności swoich działań 

permanentnie współpracuje z : 

 Sołtysami 

 Jednostkami oświatowymi 

 Policją 

 Prokuraturą 

 Sądem 

 Powiatowymi Urzędami Pracy 

 Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy 

 Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej 

 Samorządowym Ośrodkiem Kultury 

 Samorządowym Zespołem Oświaty 

 jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

 Kościołem 

 Prasą lokalną 

 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 

      II . Wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz działania podejmowane 

wobec dłużników alimentacyjnych – 01. 01. 2009 – 31. 12. 2009 

 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 

2009r. nr 1, poz. 7 ze zm). 

Wypłacono 1 302 świadczenia na kwotę 427 945 zł. dla  106 osób uprawnionych. 

Wydano 89 decyzji o przyznaniu świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Systematycznie 

informowano dłużników alimentacyjnych  oraz organy właściwe dłużników alimentacyjnych  

o przyznaniu osobom uprawnionym świadczeń z FA.  89 dłużnikom alimentacyjnym oraz 

organom właściwym dłużników alimentacyjnych wysłano informacje o wysokości 



zobowiązań  dłużnika wobec skarbu państwa. Przekazano komornikom sądowym 

prowadzącym postępowanie egzekucyjne 89 decyzji przyznających osobie uprawnionej 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Wydano 79 decyzji dla dłużników alimentacyjnych o zwrocie wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego. W przypadku niespłacenia w/w należności, podlegają one 

ściągnięciu w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. W związku z powyższym wystawiono 64 upomnienia  oraz 47 

tytułów wykonawczych dla urzędów skarbowych. 

W w/w okresie podjęto działania wobec 22 dłużników alimentacyjnych oraz kontynuowano 

działania wobec 43. Przeprowadzono 22 wywiady alimentacyjne, odebrano 22 oświadczenia 

majątkowe. W sprawie 26 dłużników alimentacyjnych , którzy nie odebrali korespondencji 

wysłano wnioski do urzędów gmin z prośbą o podanie aktualnego adresu zameldowania oraz 

pisma do policji z prośbą o sprawdzenia czy w/w przebywają pod wskazanymi przez 

komornika adresami. 

 Komornikowi oraz organowi właściwemu wierzyciela przekazywano pisemne informacje o 

działaniach podjętych wobec dłużnika alimentacyjnego oraz ich efektach.  

Z przeprowadzonych wywiadów wynikało, iż 9 dłużników jest w chwili obecnej 

zatrudnionych,  2 posiada orzeczenia o niepełnosprawności i pobiera zasiłek stały, 2 prowadzi 

działalność gospodarczą, 2 posiada gospodarstwo rolne,  6 dłużników jest zarejestrowanych w 

PUP jako osoby bezrobotne, 1 jest na emeryturze. 

W przypadkach gdy dłużnik alimentacyjny nie mógł wywiązać się ze swoich zobowiązań z 

powodu braku zatrudnienia ( 17 osób), tut. GOPS zobowiązywał dłużnika do zarejestrowania 

się jako bezrobotny lub poszukujący pracy. W przypadku osób zarejestrowanych w PUP 

informowano urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika. 

        W przypadku kiedy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 

alimentacyjnego lub odmówił złożenia oświadczenia majątkowego, zarejestrowania się w 

powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący pracy, bez uzasadnionej 

przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, wykonywania 

prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, robót publicznych, prac na zasadach 

robót publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu lub przygotowaniu zawodowym dorosłych,  

GOPS jako organ właściwy dłużnika składa wniosek o ściganie  za przestępstwo określone w 

art. 209 §1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks Karny oraz kieruje  wniosek do starosty 

o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego. 



W okresie od 01. 01. 2009r. do 31. 12. 2009r. złożono do prokuratury 30  wniosków o 

ściganie dłużnika alimentacyjnego oraz  30 wniosków do starosty o zatrzymanie prawa jazdy. 

Łącznie w ramach współpracy w komornikami sądowymi, policją  i organami właściwymi 

wierzycieli oraz dłużników sporządzono 714 pism w sprawach będących działaniami 

administracyjnymi. 

W powyższym okresie komornik sądowy przekazał GOPS wyegzekwowane świadczenia w 

kwocie 62 105zł. – skuteczność egzekucji wyniosła  14.51 %. 

W celu poprawienia skuteczności egzekucji nawiązano współpracę z Biurem Informacji 

Gospodarczej „Infomonitor” – wpisano do Centralnej Ewidencji Dłużników 70 dłużników 

alimentacyjnych. Powyższy rejestr aktualizowany jest na bieżąco, po każdej wypłacie 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Umieszczenie informacji CED powoduje, iż wiedza o 

nierzetelnych płatnikach jest powszechnie dostępna, co przekłada się na problemy z 

uzyskaniem kredytu, leasingu czy kupnem telefonu komórkowego. 

W związku z faktem, iż wielu dłużników alimentacyjnych nie zamieszkuje pod adresem 

wskazanym przez wierzyciela lub kompetentne organy i w wielu przypadkach 

korespondencja zwracana jest do siedziby GOPS, podjęto działania zmierzające do sądowego 

wyznaczenia przedstawicieli dla osób nieznanych z miejsca pobytu, niezbędnych do 

zakończenia postępowania i odebrania korespondencji. W okresie od 01. 01. 2009r. do 31. 12. 

2009r. wysłano do sądu 19 wniosków.  Na kuratorów dla osób nieznanych z miejsca pobytu 

wyznaczono 2 pracowników GOPS 

 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez GOPS, mającym 

na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z 

zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje w przypadkach określonych 

przepisami. 

W 2009r. przyjęto 7 wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego. Wydano 7 decyzji 

administracyjnych, w tym 1 odmowną. 

Do dnia 31. 12. 09r. wypłacono 55 dodatków na kwotę 5716,58 zł., z czego 17 dodatków 

przekazano na konta zarządców nieruchomości. 

 

 

 

 



ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Od 1 maja 2004 r. funkcjonuje  system świadczeń rodzinnych uregulowany ustawą z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Cytowana ustawa wprowadziła ten rodzaj 

wsparcia rodziny, zamieniając jednocześnie szereg dotychczasowych, niezależnych od siebie 

świadczeń na jeden zasiłek rodzinny wraz z dodatkami. Do systemu świadczeń rodzinnych 

zaliczają się także jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka oraz świadczenia 

opiekuńcze – zasiłek pielęgnacyjny oraz świadczenie pielęgnacyjne. 

W okresie od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2009. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Miękini przyjęto 941 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych tj. zasiłku 

rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, zasiłku pielęgnacyjnego, świadczenia 

pielęgnacyjnego oraz jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się żywego dziecka i wydano 

1528 decyzji dotyczących przyznania świadczeń rodzinnych uchylenia prawa i zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń. 

W okresie od 2009-01-01 do 2009-12-31 przyjęto: 

580 – wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 

rodzinnego, 

 80 – wniosków o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 

37 – wnioski o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 

145 – wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się żywego   

        dziecka,  

101 – wniosków złożonych w związku ze zmianą sytuacji życiowej (np. urodzenie się 

dziecka,   

        kolejnego dziecka, i ustalenie prawa do dodatku z tytułu urodzenia się dziecka, ustalenie   

        prawa do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  

        wychowawczego, itp.) 

 

W okresie od 2009-01-01 do 2009-12-31 wydano 1528 decyzji dotyczących świadczeń 

rodzinnych tj.:  

522 – decyzje dotyczące przyznania prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku  

           rodzinnego, 

80 – decyzji dotyczących ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 



37 – decyzje dotyczące ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 

141 – decyzje ustalające prawo do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się żywego  

        dziecka, 

688 – decyzji dotyczących zmiany: formy wypłaty,  w związku ze zmianą sytuacji życiowej  

(np. urodzenie się kolejnego dziecka,  ustalenie prawa do dodatku z tytułu urodzenia się 

dziecka, ustalenie prawa do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu  wychowawczego, itp.),  uchylenia prawa do świadczeń  rodzinnych, wygaśnięcia 

decyzji,  zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz zmian dotyczących zmiany 

okresu zasiłkowego do 31.10.2009r.  

60 – decyzji odmawiających prawa do świadczeń rodzinnych 

 

W roku 2009r. wypłacono 21 586 świadczeń rodzinnych na kwotę 2 280 062  zł., w tym: 

-  11 805 zasiłków rodzinnych na kwotę 753 249  zł. 

- 50 dodatków z tyt. urodzenia dziecka na kwotę 50 000 zł. 

- 703 dodatków z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  

  wychowawczego na kwotę 273 988 zł. 

- 421 dodatków z tyt. samotnego wychowywania dziecka na kwotę 74 770 zł. 

- 813 dodatków z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na  

  kwotę 62 560 zł. 

- 733 dodatki z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę 73 300 zł. 

- 1 540 dodatków z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem  

  zamieszkania na kwotę 79 960 zł. 

- 2 000dodatków z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na  

  kwotę 160 000zł. 

wypłacono 3 051 zasiłków pielęgnacyjnych za kwotę 466 803 zł. 

wypłacono 327 świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 142 432 zł. 

wypłacono 143 jednorazowych zapomóg na kwotę 143 000 zł. 

oraz 

       - opłacono 289 składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe na kwotę 31 931         

 - opłacono 117 składek na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 4 527 zł. 

W miesiącu maju i czerwcu 2009r. sporządzono 450 zawiadomień o wszczęciu postępowania 

dotyczącego zmiany okresu zasiłkowego, na który przyznano świadczenia rodzinne w okresie 

od 2008-09-01 do 2008-12-31. 

 


